О внесении изменения в приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан
от 20 марта 2015 года № 19-1/252 "Об утверждении Типовых правил общего
водопользования"

Приказ и.о. Министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан от 30 мая
2025 года № 104-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан
4 июня 2025 года № 36210
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 приказ
марта 2015 года № 19-1/252 "Об утверждении Типовых правил общего
водопользования" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 11434) следующее изменение:
      в  общего водопользования, утвержденных указанным приказом:Типовых правилах
      подпункт 3)  изложить в следующей редакции:пункта 17
      "3) купание в местах, где выставлены специальные информационные знаки с
предупреждающими или запрещающими надписями;".
      2. Департаменту водной политики Министерства водных ресурсов и ирригации
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства водных
ресурсов и ирригации Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра водных ресурсов и ирригации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      и.о. Министра водных ресурсов
и ирригации
Республики Казахстан

Е. Ибрайханов

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"

Министерство туризма и спорта
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство по чрезвычайным ситуациям
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство сельского хозяйства
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан